
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 15-1776-11/20. 

Sarajevo, 03.12.2021.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-1266/21 od 24.08.2021.godine, 

VD Direktorica Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  
 

            1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-1776-

10/21 od 03.12.2021.godine, te se ugovor za javnu nabavku i isporuku raznih prehrambenih proizvodaza 

potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo, dodjeljuje ponuđaču „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., 

Bijeljina, Ponuda broj: 3799/21 od 25.11.2021. godine, za ponuđenu cijenu nakon završene e aukcije u iznosu 

od 215028,24 KM bez PDV-a. odnosno 251583,04 KM sa PDV-om. 
        

          2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 10 dana, računajući 

od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 
Postupak za nabavku i isporuku raznih prehrambenih proizvodaza potrebe KJU “Gerontološki centar” 

Sarajevo  pokrenut je Odlukom broj: 15-1776/21 od 10.11.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Prema Planu nabavki za 2021. godinu, procijenjena vrijednost predmetne nabavke za period od tri godine iznosi: 

108.000,00 KM bez PDV-a. 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1776/21 od 10.11.2021.god., obavještenja o   nabavci br: 897-1-

1-97-3-65/21  i ispravke obavještenja o nabavci br: 897-1-1-97-8-69/21 objavljenih na Portalu javnih nabavki dana 

10.11.2021.god., odnosno 19.11.2021.godine i sažetka obavještenja i ispravke obavještenja o nabavci objavljenih 

u Službenom glasniku BiH br. 71/21 odnosno 72/21, u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli 

sljedeći ponuđači: 

 

 

http://www.gcs.com.ba/


2 

 

 

 
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1776/21 od 10.11.2021.god., obavještenja o   nabavci br: 897-1-

1-97-3-65/21  i ispravke obavještenja o nabavci br: 897-1-1-97-8-69/21 objavljenih na Portalu javnih nabavki dana 

10.11.2021.god., odnosno 19.11.2021.godine i sažetka obavještenja i ispravke obavještenja o nabavci objavljenih 

u Službenom glasniku BiH br. 71/21 odnosno 72/21, u predviđenom roku, primljene su dvije ponude, koje su 

podnijeli:  

 

 „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo              

 „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina 



3 

 

 

 

Dana 19.11.2021.godine KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, kao ugovorni organ, je izvršio Izmjenu Tenderske 

dokumentacije broj 15-1776-2/21 od 10.11.2021. godine za nabavku i isporuku Raznih prehrambenih proizvoda 

za potrebe KJU„Gerontološki centar“ Sarajevo u smislu povečanja procjenjene vrijednosti predmetne nabavke. 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-1266/21 od 24.08.2021.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 30.11.2021. godine do 08:30. Dana 30.11.2021.godine u 09:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda na kojem nije bilo prisutanih predstavnika ponuđača . 

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 03.12.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 15-

1776-9/21 od 30.11.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, 

broj: 15-1776-10/21 od 02.12.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2, 

- da su blagovremeno zaprimljeno 2 ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

 

 

1. „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina   

2. „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo              

 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da su ponude ponuđača „„LALA I LAĆO“ 

doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina, ponuđača „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo ocjenjene kao 

prihvatljive ponude.  

 

Nakon izvršene analize i ocjene dostavljenih ponuda, te uspješno završene e-aukcije održane dana 03.12.2021. 

godine u 09:00 sati pravo učešća na e-aukciji imali su ponuđači „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina i 

„VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo. Ista je uspješno okončana te su ponude rangirane na sljedeći 

način: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obzirom da je ponuda ponuđača „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude) i nakon 

završene e-aukcije, ocijenjena najpovoljnijom, u odnosu na ponudu ponuđača „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  

br.2-4, Sarajevo u iznosu od 236446,50 KM bez PDV-a, to Komisija za nabavku predlaže prihvatanje ponude, te 

shodno članu 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama, donošenje Odluke o izboru ponude ponuđača „LALA  

Redni br. 

Naziv i sjedište svih ponuđača, prema 

redoslijedu zaprimanja ponuda: 

Cijena nakon 

završene e-aukcije 

KM (bez PDV-a) 

Ukupna cijena  

nakon završene e-

aukcije KM (sa 

PDV-om) 

1.  „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., 

Bijeljina 
215.028,24 KM 251.583,04 KM 

2.  „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-

4, Sarajevo             
236.446,50KM 276.642,40  KM 



4 

 

 


